
UCHWAŁA NR XI/227/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego na zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury 

turystycznej (dział 630 "Turystyka") 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w wysokości i na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, wyszczególnione w załączniku do 
niniejszej uchwały, w dziale 630 "Turystyka", na łączną kwotę 700.000,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE367821-B892-4EE0-A143-30507E44EACC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/227/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej oraz 
zadania na jakie zostanie ona udzielona 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Wysokość  
dotacji 

1 Gmina i Miasto 
Pyzdry Zakup elementów małej architektury przy przystani wodniackiej w Pyzdrach 53.100,00 zł 

2 Powiat 
Leszczyński 

Budowa małej infrastruktury turystycznej przy powstającej wzdłuż drogi 
powiatowej nr 3903P na odcinku Brenno-Włoszakowice drodze dla rowerów 50.000,00 zł 

3 Gmina 
Czerwonak Mała architektura na terenie przystani wodnej AKWEN MARINA 24.000,00 zł 

4 Miasto Konin Budowa pływającego pomostu cumowniczego 230.000,00 zł 

5 Gmina Wieleń Wykonanie i montaż tablicy informacyjnej - Wielka Pętla Wielkopolski na 
Bulwarach Nadnoteckich w Wieleniu 7.000,00 zł 

6 Miasto i Gmina 
Szamotuły 

Poprawa jakości infrastruktury turystycznej na obszarze Miasta i Gminy 
Szamotuły poprzez budowę wiaty rowerowej z wbudowaną stacją naprawy 

rowerów z oświetleniem solarnym z elementami małej architektury na szlaku 
rowerowym w Pamiątkowie 

91.800,00 zł 

7 Gmina 
Jaraczewo Miejsca postojowe na szlaku rowerowym dookoła Jaraczewa 52.000,00 zł 

8 Gmina Przemęt Rozwój infrastruktury turystycznej w miejscowości Siekowo 12.000,00 zł 

9 Powiat 
Międzychodzki 

Stacjonarne Obserwatorium Astronomicznego Ciemnego Nieba w Kaczlinie 
jako atrakcja turystyczna na szlakach pieszych i rowerowych Powiatu 

Międzychodzkiego 
67.900,00 zł 

10 Gmina 
Międzychód 

Budowa camper parku i pola biwakowego w Starym Porcie w Międzychodzie 
na szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski 112.200,00 zł 

    RAZEM: 700.000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE367821-B892-4EE0-A143-30507E44EACC. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/227/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Zadaniem samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie coraz to lepszych warunków 
do uprawiania szeroko pojętej turystyki i krajoznawstwa. Przejawem troski o realizację tego 
rodzaju zadań jest przekazywanie środków finansowych, umożliwiających wsparcie 
ogólnodostępnych inicjatyw, służących poprawie i rozwojowi infrastruktury okołoszlakowej - 
dedykowanej uprawianiu turystyki kwalifikowanej, tworzeniu miejsc przyjaznych dla turystów 
caravaningowych oraz tworzeniu pół namiotowych, jak również kanalizowaniu ruchu 
turystycznego na obszarach wielkopolskich parków krajobrazowych. 

Uchwałą Nr 1015/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił 
nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, realizowanych 
przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2025 r. W wyniku ogłoszonego naboru 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 18 wniosków, 
z których 14 spełniło wymogi formalne. Wszystkie zgłoszone zadania zostały pozytywnie 
zaopiniowanych przez Komisję oceniającą i znalazły się na liście rankingowej. 

Realizacja proponowanych do wykonania zadań z zakresu turystyki przyczyni się do dalszej 
poprawy stanu infrastruktury okołoszlakowej służącej aktywnemu wypoczynkowi osób 
odwiedzających województwo wielkopolskie. 

Niniejsza uchwała wprowadza 10 zadań na łączną kwotę 700.000,00 zł. Środki na udzielenie 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w: 

- dziale 630 "Turystyka" 

- rozdz. 63003 "Zadania w zakresie upowszechniania turystyki" 

- par. 6300 "Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych" 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE367821-B892-4EE0-A143-30507E44EACC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/227/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej oraz zadania na jakie zostanie ona udzielona
	Uzasadnienie


